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NOTAT: SYGEDAGPENGEOMRADET. MIDTJYLLAND

Indledning

Formalet med dette notat er at belyse udviklingen pa sygedagpengeomradet i Midtjylland. Notatet indehol-
der bade data for sygedagpengeforlgb og jobafklaringsforlgb. Hovedfokus i notatet er dog lagt pa sygedag-

penge. Det seneste ar har situationen med COVID-19 i hgj grad praeget udviklingen pa sygedagpengeomra-

det. Herunder er der indfgrt midlertidige lovgivning pa omradet i forbindelse med COVID-19:

e Ret til udvidet refusion af sygedagpenge fra fgrste fravaersdag for arbejdsgivere og udvidet ret til syge-
dagpenge for selvstaendige for visse typer fravaer som fglge af covid-19.

e Ret til sygedagpenge for Isnmodtagere, der er i gget risiko for et alvorligt sygdomsforlgb ved smitte
med covid-19, og for Isnmodtagere til pargrende, der er i gget risiko for et alvorligt sygdomsforlgb ved
smitte med covid-19.

o Midlertidige forlaengelser af retten til sygedagpenge, sa sygedagpengemodtagere, der ellers skulle
overgar til jobafklaringsforlgb, siden marts 2020 har kunnet fortseette med at modtage sygedagpenge.

Notatet er bygget op omkring data fra jobindsats.dk, samt bearbejdede forlgbsdatabasekgrsler. Figurerne
er opbygget saledes at kommunerne sa vidt muligt har mulighed for at se egne tal, samt at sammenligne sig
med kommunerne i samme geografiske omrade. Hvis der ikke fremgar anden kildeangivelse, er data truk-
ket fra jobindsats.dk.
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Resumé

e Samlet set er der igennem 2020 sket en markant stigning i antallet af personer pa sygedagpenge i
Midtjylland. | 4. kvartal 2020 var der 23.046 fuldtidspersoner pa sygedagpenge i Midtjylland, hvilket
svarer til en stigning pa 36 pct. (6.087 fuldtidspersoner) i forhold til 4. kvartal 2019.

e | forhold til antallet af fuldtidspersoner i jobafklaringsforlgb, har der i samme periode veeret et fald pa
30 pct. (1.812 fuldtidspersoner).

e Andelen af befolkningen mellem 16 og 66 ar, som modtog sygedagpenge i 4. kvartal 2020, var pa 3.0
pct. i RAR Vestjylland og 2.6 pct. i RAR @stjylland. Her er tale om stigninger pa hhv. 0.9 pct. og 0.7 pct.
ift. samme periode aret fer.

e Antallet af pdbegyndte sygedagpengeforlgb er hgjere i 2020 end det var i 2019. Det gzelder specifikt
marts maned 2020, samt i perioden fra juli til december 2020. Blandt de korte sygedagpengeforigb
mellem 0 og 5 uger, ses ligeledes en stigning i 2020 sammenlignet med 2019. Udviklingen skal ses i
sammenhang med den udvidede ret til refusion af sygedagpenge fra fgrste fravaersdag og den udvi-
dede ret til sygedagpenge for Ignmodtagere, der er i gget risiko for et alvorligt sygdomsforlgb ved
smitte med covid-19 eller har pargrende, der er i gget risiko for et alvorligt sygdomsforlgb ved smitte
med COVID-19.

e Antallet af de laengerevarende sygedagpengeforlgb med en varighed over 26 uger er ligeledes steget i
2020. Samtidig ses der et fald i jobafklaringsforlgbene under 26 uger. Tendensen er her pavirket af den
midlertidige forlaengelse af retten til sygedagpenge, der blev indfgrt grundet COVID-19.

e Der ses en st@rre stigning i antallet af kvinder pa sygedagpenge, end maend. Kvinderne udgjorde 58,2
pct. af de sygemeldte (fuldtidspersoner) i 4. kvartal 2020.

e [ forhold til status fgr sygedagpenge, ses den stgrste antalsmaessige stigning blandt Ignmodtagere, ef-
terfulgt af sygemeldte, der kommer fra A-dagpenge.

e Den branche, som flest af de sygemeldte i Midtjylland var beskaeftiget inden for et halvt ar tidligere, er
Sociale institutioner (plejehjem, dagsinstitutioner mv.), efterfulgt af handel. Ses der yderligere pa un-
derbrancher, er det primaert inden for hospitaler, folkeskoler og lignende, samt plejehjem.
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Udvikling pa sygedagpenge og jobafklaringsforlgb

Udvikling i fuldtidspersoner pa sygedagpenge og jobafklaringsforlgb. Dec.
2012 - Dec. 2020. Midtjylland
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klaring fra 6.079 fuldtidspersoner til 3.977 fuldtidspersoner.

Tabellen viser udviklingen i antallet
af fuldtidspersoner pa sygedag-
penge og jobafklaring i 4. kvartal
2019 til 4. kvartal 2020, fordelt pa
kommuner.

Alle kommuner har oplevet stignin-
ger pa sygedagpengeomradet, mens
antallet af personer i jobafklarings-
forlgb er faldet i alle kommuner,
med undtagelse af Samsg.

Den stgrste antalsmaessige stigning
pa sygedagpengeomradet ses i Aar-
hus, hvor der har vaeret en stigning
pa 1.152 fuldtidspersoner. Efterfulgt
af Randers med 577 fuldtidsperso-
ner.

Pa jobafklaring har Aarhus oplevet

Figuren viser udviklingen i
fuldtidspersoner pa syge-
dagpenge og jobafklaring i
Midtjylland. Set over hele

3,977
perioden, er der mellem de-
4. 5560 5043 6.079 cember 2012 og december
2020 sket en stigning pa
21,8 pct. Stigningen er pri-
24439 maert sket inden for det se-
16.968  17.038 16838  17.343 neste ar. Her har der vaeret
en stigning fra 17.343 syge-
dagpengemodtagere i de-
WONNNKNNOWONNNDN DO OO O OO cember2019tll24439sy-
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OO0 0O 0000000000000 O0O0 .
SR AAaSSdacssass s gedagpengemodtagere i de-
S ESS85558555855§88 -
fos=28o0s38as=2a05=da  cember2020. Samtidig kan
Sygedagpenge Jobafklaringsforlgh der konstateres et fald i an-
tallet af personer pa jobaf-
Antal fuldtidspersoner
S e TR Udw. siden 4. kvt 2019
Sygedagpenge |lobafklaringsforlgh|
Sygedagpenge | Jobafklaringsforleb|Ande! Antal Andel Antal
Hele landet 99.048 14 538 36%| 26328 -34% -7.380
Midtjylland 23.046 4.207 36% 6.087 -30% -1.812
RAR @stjylland 16.5846 2942 34% 4237 -32% -1.369
Aarhus 4.844 951 31% 1.152 -27% -358
Favrskov 323 124 36% 219 -37% -73
Hedensted 945 117 38% 260 -31% -52
Horsens 1.574 296 36% so3]  -azn| 218
Norddjurs 721 38 54% 254 -41% -61
Odder 392 B4 38% 107 -34% -33
Randers 1913 412 43% 577 -25% -140
Samsg 77 5 17% 11 0% 0
silkeborg 1.629 264 23% so5] 39w 170
Skanderborg 1124 183 42% 334 -38% -111
Syddjurs 362 171 33% 215 -21% -45
Viborg 1642 267 23% 309 -29% -108
RAR Vestjylland 5.200 1.265 43% 1.850 -26% -443
Herning 1.551 311 41% as2| -24%m -96
Holstebro 1157 153 51% 389 -42% -113
Ikast-Brande 852 190 45% 266 -20% -47
Lemvig 354 58 458% 114 -30% -25
Ringkebing-5kjern 910 281 35% 238 -24% -90)
Skive 944 197 41% 276 -24% -62
Struer 433 74 37% 117 -13% -11

det stgrste antalsmaessige fald med et fald pa 358 fuldtidspersoner efterfulgt af Horsens med 218 fuldtids-
personer. Det er er Horsens og Holstebro, der har oplevet det stgrste procentvise fald i fuldtidspersoner pa

jobafklaring (begge 42 pct.)
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Figur 2
Udvikling i antal sygedagpengemodtagere. Figur 2 viser den procentvise udvikling i
4. kvartal 2019 - 4. kvartal 2020 antallet af sygedagpengemodtagere fra
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Figuren viser andelen af befOIknmgen Andel af befolkningen pa sygedagpenge og jobafklaringsforlgb, 4. kvt. 2020
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Figur 4
Udvikling i andel af befolkningen pa sygedagpenge og jobafklaringsforlgb, 4. kvt. Figuren viser UdVik“ngen fra 4.
2018 - 4. kvt. 2020. kvartal 2019 til 4. kvartal 2020 i
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gen pa sygedagpenge. Alle kommuner, pa naer Samsg, har oplevet et fald i andelen af personer i jobafkla-

ringsforlgb. Horsens har med -0,4 pct. haft det stgrste fald.
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Figur 5

Flguren viser andelen af syge- Andel af arbejdsstyrken pa sygedagpenge og jobafklaringsforlgb, 4. kvt. 2020
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der isoleret pa sygedagpenge, har Samsg den hgjeste andel (5 pct.), efterfulgt af Struer (4,5 pct.)

Figur 6
Andel af alle forsgrgede pa sygedagpenge og jobafklaringsforlgb, 4. kvt. 2020 Flguren viser andelen af det
u sygedagpenge  mJobafaringsforiob samlede antal fuldtidspersoner
2s% pa offentlig forsgrgelse, deri 4.

kvartal 2020 var pa jobafkla-
ringsforlgb eller modtog syge-
dagpenge?. | RAR @stjylland ud-
gor andelen af sygedagpenge-
modtagere og personer i jobaf-
klaring 15 pct. og i RAR Vestjyl-
land 17 pct. Pa landsplan er an-

20%

15%

10%

8 g E g

%

. © o @3@:@@‘ & & 5@5*\\@@ é&“:p"&’ & eﬁ%ﬁf & _$®Qb o ‘%f& fa dele'n 16 pct. Den laveste andel
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N < den hgjeste andel er i Skander-

borg med 20 pct.

! Arbejdsstyrken er den del af en befolkning, hvis arbejdskraft er til radighed for arbejdsmarkedet og som enten er i
beskaeftigelse eller er ledige.

2 Offentlig forsgrgelse er i dette notat: A-dagpenge, kontanthjalp, uddannelseshjeelp, revalidering, forrevalidering,
integrationsydelse, jobafklaring, ressourceforlgb, fleksjob, ledighedsydelse og fgrtidspension.
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Figur 7

Figuren viser udviklin-
gen i antallet af pabe-
gyndte sygedagpenge-
forlgb i Midtjylland i
perioden fra januar til
december i 2020, sam-
menlignet med den 90.000
samme periode i 2019.

Figuren viser, at der fra | ;o
februar til marts var en
stigning i antallet af 10.000
pabegyndte sygedag-
pengeforlgb fra 15.301 ¢ o0
til 27.823 forlgb (sva-

rende til en stigning pa 0
81'8 pct.). Herefter Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

Pabegyndte sygedagpenge forlgb i Midtjylland jan-dec 2020 og 2019

—2020 ---2019

30.000

25.000

sker der et fald under 2019-niveau, mens antallet af pabegyndte forlgb igen stiger til over 2019-niveau fra
juli maned. | november 2020 var der 24.962 pabegyndte forlgb i Midtjylland.

Figur 8 og 9

Figurerne viser udviklingen i antallet af korte sygedagpengeforlgb under 5 uger, og antallet af mellemlange
forlgb mellem 5 og 26 uger. Figurerne viser, at det primaert er antallet af korte sygedagpengeforlgb, hvor
der er sket en stigning. Stigningen ses primaert i marts maned, samt i perioden fra juli til december.

Sygedagpengeforlgb under 5 uger i Midtjylland jan - dec 2020 og 2019
——Under 5uger 2020 ==-Under 5 uger 2019
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Sygedagpengeforlgb mellem 5 og 26 uger i Midtjylland jan - dec 2020 og 2019

—5-26 uger 2020 ==-5-26 uger 2019
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Udviklingen skal ses i lyset af de loveendringer, der er gennemfgrt i forbindelse med covid-19:

e Udvidet ret til refusion af sygedagpenge fra fgrste fraveersdag for arbejdsgivere, samt udvidet ret til sy-
gedagpenge for selvstaendige for visse typer fravaer som fglge af covid-19.

e Retten til sygedagpenge for Ispnmodtagere, der er i gget risiko for et alvorligt sygdomsforlgb ved smitte
med covid-19, og for Isnmodtagere til pargrende, der er i gget risiko for et alvorligt sygdomsforlgb ved
smitte med covid-19.

Figur 10
Afsluttede sygedagpengeforlgb 0-2 uger i Midtjylland jan-dec 2020 og 2019 Figuren viser udviklin-
— Afsluttede forlgb 0-2 uger 2020 ---Afsluttede forlgb 0-2 uger 2019 gen i antallet af afslut-
25.000 tede forlgb med en va-
righed pa 0-2 ugeri
Midtjylland. Figuren vi-
20.000

ser, at der ligeledes har
vaeret en stor stigning i
antallet af helt korte

15.000
sygedagpengeforlgb,
som er afsluttet. Stig-

10.000 ningen ses saerligt i pe-
rioden omkring marts,

5 000 samt fra juli til decem-
ber maned. | november
maned 2020 var der

0

eksempelvis 19.610 af-
sluttede forlgb under 2
uger mod 11.854 aret fgr, svarende til en stigning pa 65 pct. Stigningen i de afsluttede forlgb med 0-2 ugers
varighed, skal ligeledes ses i lyset af den fgromtalte midlertidige lovgivning, der er indfgrt i forbindelse med
COVID-19.
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Figur 11
Figuren viser udviklingen Sygedagpengeforlgb med mere end 26 ugers varighed i Midtjylland jan - dec
i antallet af sygedagpen- 2020 og 2019
geforlgb med en varig- —over 26 uger 2020 ==-over 26 uger 2019
hed pa over 26 uger. Fi- 9.000
guren viser, at der i ja- 8.000
nuar 2020 var 3.967 sy- 7.000
gedagpengeforlgb over
26 uger i Midtjylland, 6.000
mens der i december 5.000
2020 var 7.896. Sam- 4.000
menlignet med 2019 er 3.000
tale om en stigning pa
. g &P 2.000
94,6 pct. Stigningen skal
ses pa baggrund af den 1.000
midlertidige forlaengel- 0
ser af retten til sygedag- jan  feb  mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec

penge, sa sygedagpengemodtagere, der ellers skulle overgar til jobafklaringsforlgb, siden marts 2020 har
kunnet fortsaette med at modtage sygedagpenge. Disse forlaengelser har betydet, at markant faerre er over-
gaet til jobafklaringsforlgb siden marts 2020.

Figur 12
Jobafklaringsforlgb med en varighed under 14 uger i Midtjylland jan- dec Figuren viser udviklingen af
2020 0g 2019 jobafklaringsforlgb med en
—Under 14 uger 2020  ==-Under 14 uger 2019 varighed under 26 uger det
’
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fremgar af figuren, at der har
veeret et markant fald i antal-
let af jobafklaringsforlgb. Det-
tes skal ses i sammenhang
med de midlertidige regler,
som fglge af COVID-19, som
bemaerket under figur 11.
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Karakteristika for sygedagpengemodtagerne

Figur 13

Figuren viser den procentvise
udvikling i aldersfordelingen
blandt sygedagpengemodta-
gere fra 4. kvartal 2019 til 4.
kvartal 2020. | Midtjylland
har der veeret en stigning i
samtlige aldersgrupper. Sam-
menlignet med hele landet
har stigningen i Midtjylland
ikke vaeret sa stor blandt de
16-29 arige. Til gengeeld er
der en marginalt stgrre stig-
ning blandt de 40-49 arige og
de 50-59 arige. Der er ikke

Udvikling i aldersgrupper pa sygedagpenge. 4. kvt. 2019 - 4. kvt. 2020
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nogen aldersgrupper, der adskiller sig markant i forhold til udviklingen. Vestjylland har en stgrre procentuel
stigning i aldersgrupperne end @stjylland og hele landet.

Figur 14
. Figuren viser aldersfordelingen
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Figur 15

Udvikling i antal fuldtidspersoner pa sygedagpenge fordelt pa ken, 4. kvt. 2019 -

4. kvt. 2020, vikling i antallet af fuldtidsperso-
inder W Masrd ner pa sygedagpenge fordelt pa
pre k@n. Figuren viser, at den stgrste
0% stigning i perioden ses blandt
i 3% . o .
el - 35% kvinderne. Det geelder bade i RAR
il @stjylland, RAR Vestjylland, samt
i hele landet.
Midtjylland RAR Bstiyllan RAR Vestiylland
Figur 16
Figuren viser kgnsfordelingen pa sygedag- Sygedagpenge. Kgnsfordeling. 4. kvartal 2020
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(58,6 pct.) end i Vestjylland (57,2 pct.). 40%
: . A A A AR TR A A A
Den mindste andel af sygemeldte kvinder 0% EREESER R B O O O e CR
; R OR R ORIRRRRRERRERRRRRRRS
ses i Struer (54,0 pct.) og stgrste andel ses 0% £ *
i Odder (60,5 pct.). 10%
0%
S WL O CODdHEdETE GG LSO D
S EAELTEFL ST I LI EL FFF LS
FFELE LS S E e G
P OMNN KO SRCIUEIN A
¥ NUSIIRS Q ¥ 9
Kilde: jobindsats Kvinder © Mand
Figur 17
Sygedagpenge. Visitation. 4. kvartal 2020 [ Midtjy”and er 2011 pct. af de syge-
100% 5 meldte visiteret i kategori 1. Ande-
[
0% o len pa landsplan er 22 pct. Samsg
80% .
o har den hgjeste andel med 24 pct.,
° NONN NN .
cox B 18 & & 8 8 8 3 1 e & 3322999 efterfulgt af Norddjurs med 23,8
EREERREREERRERRRRRRRERERRRR . el
50% ® pct. Mindste andel er i Skive (16,6
40% pct.) og Herning (16,9 pct.)
30%
20% b u b b mmmm oo s Denstgrste andel af de sygemeldte
0% B b B & & sk B S 5 olsels s sinne Y SRS L . i L
"B e R ¥ eREETIEREE22RRRERREER  ervisiteretikategori 2. | Midtjylland
0% . o
_ N 5 5 § ligger andelen pa 79,0 pct. Stgrste
S Y <°’§t>é\°&@°bi\\\§ «\b&%@é&\@ & @“\\)%L}'*\é Q« o&&’& <Z°°&75‘691&06b x‘vé@ﬂ & %b&y%&cg - e
€ T IS @ T F P V@ FE N T VS ‘° andel findes i Skive med 83,4 pct.,
RS S ® o . .
RN T & mens den mindste andel ses i Ran-
Kilde: jobindsats < Kategori 1 Kategori 2 Kategori 3

videre den hgjeste andel af kategori 3-sager med 10,9 pct.

Figuren viser den procentvise ud-

ders med 69,3 pct. Randers har end-
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NOTAT: SYGEDAGPENGEOMRADET. MIDTJYLLAND

Status fgr sygedagpenge

Tabellen viser sygedagpengemodtagernes status fgr ydelsen i 4. kvartal 2019 og 4. kvartal 2020. Tabellen

stigning blandt de sygemeldte A-dagpengemodtagere.

Figuren viser, hvilken status bor-
geren havde inden overgang til
sygedagpenge fordelt pa kom-
muner. | Midtjylland kommer
75,0 pct. direkte fra beskaefti-

©
=]

R

%8 %t
%CT

00
o
R
%3

%9 %
%8 %S
%8 %

viser, at der i Midtjylland

Sygedagpengemodtagernes status far ydelsen. Antal fuldtidspersoner o .
Udvikling 4. kvt, 2019 - 4. kvt. 2020 Helelandet | Midtyland | RAR gstiyland | RAR Vestiylang| @T Veeret en stigning pa 37
Lanmodtagere 4, kit 2019 53631 12574 9,254 328| pct. i antallet af sygemeldte
4, kvt 2020 74.269 17.273 12,539 473 lgnmodtagere, en stigning
Udv. 2019 - 2020 38% 37% 35% #%| 5323 pet. | sygemeldte der
Selvstendige erhvervsdrivende |4, kvt 2019 3.613 773 584 189 er selvstaendige, en stigning
4, ket 2020 439 %52 698 = )
Udv. 2019- 2020 2% 23% 20% 3| Pa 22 pct.isygemeldte fra
Fleksjob 4 kit 2019 4,666 1.389 1009 30| fleksjob og en stigning pa 41
4, kvt 2020 5.639 1.696 1232 4650 pct. blandt sygemeldte A-
Udv. 2019 - 2020 21% 2%% 2% 25| 4agpengemodtagere. Udvik-
A-dagpengemodtagere 4, kvt 2019 10.808 2.223 1722 501 lingen i Midtjylland fglger i
4, ket 2020 14.748 3105 2377 743 < >
Udv. 2019 - 2020 35 115 35% 25| store traek udviklingen i hele

landet, dog ses der en st@rre

Status f@r sygedagpenge. 4. kvartal 2020

%8 %S
%L %t
%8 %
%8 %9

%6 %
%9 %S
%8 %V
%9 %S

%6 %E
%L %HE
%O0T %t
%L %t
%L %S
%L %t
%3 %t
%9 %t
%L %
%L %t

60%
gelse som lgnmodtagere, 4,0 o Lttt
pct. er selvstaendige og 7,0 pct. W 2 HEEEEREREIHIRRLFRRR =% &
. . 40% °
er i fleksjob. 14 pct. kommer fra w0
ledighed. 20%
. 10% e e i = T N e e e e e e e Y S S S S R N R =
Favrskov (79 pct.) og Herning (79 o FRERREERRRRRELE R R 2R ERERERRER
pct.) har de stgrste andele af sy- S A E PP RE RGO EDE DS
Idte der k fra lgn- CFE PN FFTEFLEL PP P S FFF ST E S
gemeldte der kommer fra Ign @ FEF TEP LTI TIELIEE
. S D NG (3 N &
modtagerbeskaeftigelse. Den & & R & &
Q‘\
stgrste andel af sygemeldte fra A-dagpengemodtagere Lenmodtagere Fleksjob Selvstaendige erhvervsdrivende

Kilde: Jobindsats

ledighed ses i Aarhus med 17,0
pct., mens det er 9,9 pct. i Odder og Lemvig.
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NOTAT: SYGEDAGPENGEOMRADET. MIDTJYLLAND

Sygedagpengemodtagere fordelt pa brancher

Figur 19
Branchefordeling af sygedagpengemodtagere i uge 48 2020, som var Figuren viser hvilke bran-
. beskeeftiget 6. mdr. tidligere. cher? de borgere der var pa
ES
205 sygedagpenge i uge 48,

2020, var beskaftiget inden
for 6 maneder tidligere (Bi-

10% § {0
R - lag 1 viser branchefordelin-
® B w
s I I II I e o gen i de midtjyske kommu-
o8 IeEmmssamcccacs ner). Den stgrste andel er
S S S I T S S O . L
PR & TS fzf@ i ansat inden for sociale in-
< é,\* obw o & :s° ,%o AT ¢ & & & 58 3§ & o"o < \(\b %\ & ) (\2} . .
b,}w T . & & &)5{-"‘ & S éoq,& é;\\& & S e&*é}f‘ o i\&," & (&q,u“’ stitutioner, efterfulgt af
rv° & g o Ff T T S o
& & b{&wf’% FEFF e LT & handel og undervisning. Ca.
& > R 2 -
& & « hver 5. sygemeldte er ansat
Cilde: STAR inden for “Sociale instituti-
lae:

oner” (21 pct.). Handel lig-
ger pa 12 pct. og undervisning pa 10 pct. Sociale institutioner omfatter eksempelvis plejehjem, dagsinstitu-
tioner mv. | bilag 1. fremgar fordelingen pa kommuneniveau.

Figur 20

Figuren viser tilsvarende Sygemeldte beskeaeftigede fordelt pa branche og kgn. Uge 48 2020
branchefordeling, opdelt u kvinder mMznd

pa ken. Inden for visse g

brancher er der markante 22

forskelle. F.eks. er 33 pct. 208 - 5

af de sygemeldte kvinder 158 5 . §

ansat inden for sundheds- Bl E I Ii I I" T I
vaesen og sociale institutio- j I I I i - Il | 5 ] e e 5; ke ii —
ner, det samme gaelder kun '@.Qeo*‘ & & & &ﬁf O%Qo*“‘ & @&e“ @&‘{ & @“”& & \fe“‘ %@\&“ mf@ &
for 8 pct. af maendene. &\f"k\ & ‘@«“”“ & & v@”’& & & O,ao@‘°° @@‘”o & e\*"z
Kvinderne er derudover * Qo b\& Q\&f &
primaert sygemeldt fra un- Q&c"& &

dervisning (12 pct.) og fra
handel (10 pct.). Maendene Kilde: STAR
har overvejende sygemel-
dinger fra bygge- og anlaeg (16 pct.), samt handel (15 pct.).

3 Brancherne refererer til arbejdspladsernes registrering i CVR-registret, dvs. at virksomheder er registreret inden for
den branche, de har deres vaesentligste aktivitet.
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NOTAT: SYGEDAGPENGEOMRADET. MIDTJYLLAND

Figur 21

Hvis man gar ned i de over-
ordnede brancher og ser
pa, hvilke underbrancher
de sygemeldte er ansat in-

Underbranchefordeling af sygedagpengemodtagerei uge 48 2020,
som var beskaeftiget 6. mdr. tidligere.

%L'S
%S‘S
%E'S

o ) den for, er det hospitaler
43 R Eos . (5,7 pct.) der star for den
- A - T T T T - stgrste andel i Midtjylland.
zj I I I . l . . . i i i i Naestefter fglger folkesko-
, P S P P T E S S ler o. Ilgr? (5 .,5pct. pct.)
& %@f o &@@‘ *\4}&“ I\E&& P F S T E f‘é Og«f’ & \_'g}‘ @\,@5 *35 samt plejehjem (5,3 pct.).
& @éf \\f& N oéko*" @Qo.;v‘ «* . & oéxo‘q © &gg‘@o@&\* (Figuren viser de 17 under-
& & _\‘}s‘@ ,6_\.‘\&“‘ & v@y‘& @ob@*‘% brancher der kommer flest
= & e ¢ sygedagpengemodtagere
Kilde: STAR fra.)
Tabel 3
For kvindernes vedkom- Sygemeldte beskzftigede fordelt pa underbrancher og ken. Uge 48 2020
mende er den stgrste andel |Kvinder Mzend
beskaftiget inden for hos-  |Hospitaler 8,7%|Folkeskoler 3,3%
pitaler (8,7 pct.), plejehjem  |Plejehjem 8,5%| Temrer- og 3,2%
(8,5 pct.) og folkeskoler (5,8 Folkeskoler 7,1%]|Vejgodstransport 2,6%
pct.). Den stgrste andel af Aldersintegrerede 4,7%|El-installation 2,4%
mandene er beskaeftiget Gfanerelle. 3,9% Opfﬁrels_e . 2,3%
. Hjemmehjalp 3,8%]|Forarbejdning 1,7%
inden for folkeskoler Dagninstitutioner 3,1%]Detailhandel 1,7%
(3,3pct.) tgmrer- og byg- Bornehaver 2.9%|VVS- og 1,4%
ningssnedker (3,2 pct.), Dogninstitutioner 1,6%|Generelle 1,4%
samt vejgodstransport (2,6  |Skolefritidsordninger 1,6%|Hospitaler 1,4%
pct.) (Figuren viser de 15 Praktiserende 1,5%]| Fremstilling 1,4%
underbrancher der kommer |Uoplyst 1,4%| Fremstilling af 1,3%
flest sygedagpengemodta-  |Almindelig 1,3%|Uoplyst 1,2%
gere fra). Admipistration af 1,3%]|Forsvar _ 1,2%
Tekniske 1,3%| Autoreparationsvaerk 1.2%

Kilde: STAR
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NOTAT: SYGEDAGPENGEOMRADET. MIDTJYLLAND

Status fgr og efter sygedagpengeforlgb

Figur 22
Andel i beskaftigelse f@r og efter de var pa sygedagpenge i nov. 2019
80%
70% g
® s B F = KR =
o = & m X R M @ F B N & & @
g 2B R B EE EEgRCFEEGEE EF 8
50% 4 @ 8 o 8 @ F @ - 8
=5
‘R FR R R R R ER B R
4 B gUETE Bl B8 BB 2Bl Els 58 58
a_ PR R A BREfE S s s e 8 IS PE (IR IIF [F
3o SR HE BE NE BE B2 BE BE BE RE
@ [§ | F
20% ﬁ
10%
0%
I A B N N N I 2 AR AR ) S S X S AN
TP I H LIS T I EFF PSP
L N e Y I S e s R - A S )
N IR~ > SR e SRR RS v s AL M A NS
P F o T FFE P P F T E S
ks 'S"}’ w2 Gy & R %(3} Qg,b _ Q@% ’G e
W &
&
&
Kilde: STAR Beskaftiget et ar fer i nov. 2018 Beskeeftigelse efter 1 ari nov. 2020
Kilde: STAR

Figuren viser fordelingen af
beskaeftigede f@gr og efter at
have veeret pa sygedagpenge
i november 2019 i de midtjy-
ske kommuner.

Den stgrste andel i beskaefti-
gelse et ar inden sygedag-
penge er i Favrskov med 71,2
pct., mens den laveste andel
er i Samsg med 42,3 pct. Ef-
ter at vaere pa sygedagpenge
ses den hgjeste andel i be-
skaeftigelse i Norddjurs med
51,1 pct. Laveste andel ses i
Samsg med 33,8 pct. Bilag 2

viser uddybende f@r og efter billeder for de midtjyske jobcentre - et ar f@r og et ar efter.

Tabel 4

Tabellen viser forskellen i
de sygemeldtes status et
halvt ar, og et ar, efter at
have vaeret sygemeldt i
november 2019. For de sy-
gemeldte der var i beskaef-
tigelse et halvt ar fgr no-
vember 2019, er 58,8 pct.
beskaftigede et ar efter.
For de sygemeldte, der
kom fra ledighed, er 22,4

% ar efter 1 ar efter

| beskaeftigelse | beskaeftigelse
Sygedagpengemodtagere i nov. 2019 |% ar fgr Ledig ¥ ar fgr | % ar for Ledig % ar fgr
Beskaeftigelse 54,5% 15,1% 58,8% 22,4%
DP alm. ledig 8,5% 28,4% 7,2% 21,2%
Fleksjob 0,2% 0,1% 0,7% 0,7%
Jobafklaring 2,6% 9,6% 2,2% 8,8%
SU, vus, svu 0,9% 0,8% 1,6% 1,3%
Syge DP, barsels DP 30,4% 40,2% 23,5% 34,6%
Ingen ydelse 1,5% 2,3% 2,8% 4,1%
Pvrige 1,6% 3,5% 3,2% 6,8%
Kilde: STAR

pct. i beskaeftigelse et ar senere. Blandt de sygemeldte der et halvt ar forinden var i beskaeftigelse er 2,8
pct. i jobafklaring et ar efter. Blandt de der var ledige et halvt ar forinden var 8,8 pct. i jobafklaring.
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NOTAT: SYGEDAGPENGEOMRADET. MIDTJYLLAND

Indsatser og samtaler

Figur 23
Andel personer, som har faet virksomhedsrettet tilbud inden udgangen af 13. 40,2 pct. af sygedagpengemodtagere
oo svgefravaersuge. Dec. 2020 i Midtjylland havde i december 2020
50.0% o faet et virksomhedsrettet tilbud eller
0 o ‘J)
10,0% . & & & & & & & % vardelvist raskmeldte inden udgan-
) o w w3 8555 &N o & o
30,0% R g NI DR R R RFREREEE gen af 13. sygefravaersuge. P4 lands-
m i E R R
00 5 2 x < plan er det 35,1 pct.
X
10,0% . .
. Der er stor variation kommunerne
& <o ° . ¥ D & D & N e D b & & i i -
&5 o«; S Q«b@iﬁ & {7\{*@ SO %@@%@Qa}: S © P imellem, Lemvig har den Iaveste. an
A TS d»\\%@’“ & @% @R K o del med 27,3 pct., mens Odder ligger
3 ¥ & . . .
¢ «® hgjest med 54,2 pct. @stjylland ligger
{lde:jobindsats pa 40,2 pct. og Vestjylland pa 40,3

pct. Det skal bemaerkes, at suspensionen af beskeaeftigelsesindsatsen grundet COVID-19 har haft betydning
for, at det i dele af 2020 ikke har veeret muligt at igangsatte virksomhedsrettede tilbud.

Figur 24

| Midtjylland var der i 4. kvartal 2020

en andel pa 8,8 pct. af sygedagpen- 200%
gemodtagerne, der var delvist rask-  150%

Andel delvise raskmeldinger. 4. kvartal 2020

meldte. Hele landet ligger pd 7,5 16,0% 3
t 14,0% X
pct. 12,0%
10,0% ° =
Struer har den laveste andel med 8,0% s sEEEsEEEEEEEEE i
. N N2 0 o ®o® 2 R R R R R ¢
6,6 pct. Naestlavest ligger Randers 0% @ % G piERRRIEIEFFESS
med 7,4 pct. 40%
2,0%
Hgjeste andel ses pa Samsg med 0.0
) i P ) & b‘?’& sz‘ c’@b o \\?&" @;\\% 68)} &c"’\\,bb 2\9«0\\7,06 {o\’ ~~<>°&§> Q«"’\oo«%\\,b(\b e}_o“ Y)o& ob?’ <\\(\"o . @é‘ L
17,5 pct. Naesthgjeste andele ses i T 10‘ g o \xo“&\*\xog@ L &P
. . . ¥R < 3 NG > o
Ringkgbing-Skjern med 11,3 pct. An- ¥ T ¥ @g“’
delene pavirkes af det ggede antal Kilde: jobindsats
af sygedagpengemodtagere, der er belyst tidligere i notatet.
Figur 25
Andel sygedagpengemodtagere, med min. 12 mdrs. anciennitet, der i Ipbet af de Figuren viser andEIGn af syge-
seneste 12 mdr. har modtaget faerre end 4 samtaler. Gennemsnit feb. 2020 - jan. 2021. dagpengemodtagere, som har
14,0
127 en anciennitet pa ydelsen i mini-
e mum 12 méneder, og som har
19 9,0 modtaget feerre end 4 samtaler i
de seneste 12 maneder. Lemvig
‘ S har den hgjeste andel af syge-
2 a8 .
39 39 37 dagpengemodtagere, der i gen-
40 L o34 33 .
28 228 54 23 22 20 nemsnit har modtaget feerre
4 S A P 16 4

211 10 end 4 samtaler med 12,7 pct.
mens lkast-brande ikke har no-
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NOTAT: SYGEDAGPENGEOMRADET. MIDTJYLLAND

gen sygemeldte, med en anciennitet over 12 maneder, som har modtaget faerre end 4 samtaler.

Figur 26

Figuren viser andelen af
personer i jobafklarings-
forlgb, som har en anci-
ennitet pa ydelsen i mini-
mum 12 maneder, og
som har modtaget faerre
end 4 samtaler i de sene-
ste 12 maneder. Syddjurs
har den hgjeste andel af
personer i jobafklarings-
forlgb, der i gennemsnit
har modtaget feerre end
4 samtaler med 28,7 pct.
mens Samsg ikke har no-
gen

30,0

25,0

20,0

10,0

Andel i jobafklaringsforlgb, med min. 12 mdrs. anciennitet, der i Igbet af de seneste 12
mdr. har modtaget faerre end 4 samtaler. Gennemsnit feb. 2020 - jan. 2021.

24,4

20,5
18,5 17,9

17



NOTAT: SYGEDAGPENGEOMRADET. MIDTJYLLAND

Bilag 1

Horsens [Herning |[Holstebro|Lemvig |Struer  [Syddjurs |Norddjurs |Favrskov |Odder |Randers |[Silkeborg [Samsg |Skanderborg |Aarhus |lkast-Brande |Ringkgbing-Skjern |Hed d |Skive Viborg  |Midtjylland i alt
Sociale institutioner 19,6% 19,5% 22,6% 14,8% 18,6% 14,9% 26,1% 20,1% 23,7% 24,9% 22,2% 42,9% 22,8% 195% [26,4% 19,6% 20,5% 21,7% 21,1% 21,2%
Handel 11,0% 11,0% 12,1% 10,6% 8,0% 10,5% 10,7% 9,1% 12,8% 14,0% 11,2% 12,2% 13,8% 112% [14,3% 13,8% 10,5% 11,8% 11,9% 11,7%
Undervisning 9,1% 7,9% 83% 8,3% 101%  |101%  [8,6% 7,2% 190%  [83% 11,4% 11,1% 10,6% [3,7% 11,0% 8,7% 12,1%  [8,8% 9,5%
Sundhedsvaesen 8,9% 7,6% 8,8% 3,7% 6,8% 7,0% 4,1% 121%  77% 7,6% 8,1% 6,3% 137% [39% 2,8% 6,8% 3,8% 9,6% 8,5%
Bygge og anlzeg 8,1% 8,1% 5,7% 6,9% 8,4% 10,3% 7,2% 9,5% 4,7% 7,3% 7,1% 6,8% 3,8% 7,4% 7,2% 10,5% 8,5% 9,0% 7,1%
Offentlig administration, forsvar og politi 4,7% 4,8% 7,5% 7,4% 11,0% 6,3% 51% 4,7% 51% 4,4% 7,3% 5,6% 52% 2,8% 4,9% 4,7% 6,7% 7,1% 5,6%
Rejsebureauer, rengering og anden operationel service [6,6% 5,0% 52% 51% 3,4% 4,6% 4,5% 4,6% 4,0% 5,0% 4,2% 6,1% 4,1% 49% 5,0% 3,3% 4,1% 2,5% 3,3% 4,6%
Transport 2,8% 3,9% 2,5% 1,4% 6,3% 5,9% 4,9% 2,6% 2,9% 3,9% 2,2% 6,1% 2,9% 44% 54% 1,8% 3,5% 3,1% 2,9% 3,5%
Maskinindustri 2,6% 2,1% 1,5% 74% 2,6% 1,9% 4,7% 2,6% 3,1% 2,8% 3,3% 17% 54% 5,8% 4,0% 2,5% 4,8% 3,0%
@wviig og uoplyst 1,8% 2,6% 2,5% 9,3% 8,9% 7,7% 23% 3,7% 58% 1,8% 1,7% 32,7%  |50% 6.2% 2,6% 31% 2,4% 4,7% 2,9% 2,8%
Fode- drikke og tobaksvareindustri 5,4% 5,0% 4,8% 6,0% 6,8% 1,3% 1,0% 1,1% 1,1% 1,0% 1,4% 1,6% 1,1% 4,3% 3,8% 3,8% 3,3% 1,8% 2,6%
Metalindustri 1,7% 5,5% 3,9% 3,7% 4,2% 2,2% 3,1% 1,6% 2,6% 0,7% 0,9% 0,4% 2,6% 5,8% 4,0% 3,1% 1,2% 2,2%
Radgivning mv. 2,1% 1,5% 1,2% 4,2% 3,1% 1,2% 2,6% 2,2% 1,5% 3,4% 3,3% 2,7% 0,9% 1,3% 1,4% 1,3% 1,7% 2,1%
Hoteller og restauranter 1,8% 2,5% 1,3% 1,5% 1,9% 1,8% 1,5% 2,0% 0,6% 2,0% 1,5% 1,8% 23% 0,5% 0,9% 1,6%
Andre serviceydelser mv. 1,5% 1,4% 1,5% 31% 1,9% 2,3% 1,1% 1,3% 0,9% 1,7% 3,5% 2,1% 1,8% 1,4% 1,1% 1,6%
Landbrug,skovbrug og fiskeri 0,9% 1,9% 2,7% 4,2% 3,8% 1,8% 1,9% 1,6% 1,5% 0,9% 0,9% 0,4% 0,4% 1,3% 3,6% 1,4% 1,8% 2,5% 1,5%
Plast-,glas og betonindustri 2,3% 1,5% 1,7% 2,1% 1,8% 1,4% 1,6% 1,1% 1,5% 1,2% 1,9% 0,6% 2,4% 1,8% 2,7% 1,6% 1,1% 1,5%
Finansiering og forsikring 0,9% 1,6% 1,5% 1,2% 1,1% 1,5% 2,4% 1,7% 14% 1,1% 0,7% 0,9% 1,1% 1,0% 1,3%
Tree- og papirindustri, trykkerier 1,4% 1,3% 1,5% 1,9% 2,1% 0,7% 3,5% 0,5% 1,1% 1,5% 0,7% 1,0% 0,7% 1,1% 0,7% 0,5% 3,6% 1,1% 1,2%
Mgbel og anden industri mv. 11% 1,0% 1,0% 3,7% 13% 1,0% 1,6% 11% 12% 1,9% 1,0% 0,9% 0,9% 0,8% 1,2% 2,2% 12% 1,2%
Kultur og fritid 1,0% 1,0% 1,0% 1,3% 1,4% 0,7% 1,2% 1,0% 1,8% 0,6% 0,8% 0,5% 0,9% 0,8% 1,1%
IT- oginformationstjenester 0,7% 0,4% 1,3% 1,6% 1,8% 0,7% 1,3% 1,9% 22% 0,7% 0,5% 0,8% 1,0%
Ejendomshandel og udlejning 0,6% 0,6% 1,1% 1,8% 1,0% 1,2% 1,1% 0,4% 1,1% 10% 0,7% 0,5% 0,7% 0,9% 0,8%
Reklame og evrig erhvervsservice 0,6% 0,9% 0,7% 1,6% 0,9% 1,1% 0,4% 0,8% 0,4% 11% 0,7% 0,6% 0,7% 0,8% 0,8%
Elektronikindustri 0,6% 0,4% 0,9% 1,0% 1,1% 1,1% 04% 0,4% 1,4% 0,5% 0,5% 1,4% 0,5%
Vandforsyning og renovation 0,8% 0,5% 1,9% 1,2% 0,5% 0,3% 0.2% 0,7% 0,5% 0,9% 0,9% 0,5%
Telekommunikation 0,6% 0,5% 0,7% 12% 0,4%
Transportmiddelindustri 0,5% 2,3% 1,2% 1,0% 1,0% 0,4%
Tekstil og leederindustri 1,0% 0,8% 1,5% 0,8% 0,3%
Fremst. af elektrisk udstyr 0,4% 0,3% 0,3% 0,5% 01% 0,8% 0,9% 0,3%
Information og kommunikation 0,3% 0,4% 0,7% 0,4% 0,3%
Forskning og udvikling 1,3% 0,7% 0,5% 0,4% 0,4% 0,6% 0,5% 0,3%
Kemisk industri 1,4% 0,3% 0,1% 0,6% 1,7% 0,5% 0,2%
Energiforsyning 0,4% 0,3% 04% 0,4% 0,2%
Rastofindvinding 0,0%
Olierassinaderier mv.
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NOTAT: SYGEDAGPENGEOMRADET. MIDTJYLLAND

Bilag 2
Syge DP, Ingen Syge DP, Ingen
Beskaeftigelse |Dagpenge [SU barsels DP ydelse |@vrig Beskaeftigelse |Dagpenge |[SU Fleksjob |Ressourceforlgb [Jobafklaring |barsels DP ydelse Pvrig
62,8% 5,5% 2,4% 24,1% 3,2% 2,1%|Horsens (1571) 40,5% 7,6% 1,7% 4,2% 0,2% 3,3% 31,3% 4,3% 7,0%
69,7% 4,5% 2,1% 17,9% 4,1% 1,7%|Herning (1321) 48,3% 7,4% 1,5% 2,6% 0,4% 5,3% 24,4% 5,1% 5,1%
70,3% 5,0% 1,7% 18,6% 3,0% 1,3%|Holstebro (897) 47,6% 5,9% 2,3% 2,7% 2,1% 2,3% 26,9% 4,1% 6,0%
66,4% 6,5% 0,0% 20,9% 4,0% 2,2%|Lemvig (277) 48,0% 8,7% 0,0% 0,0% 0,0% 5,1% 27,4% 5,8% 51%
70,4% 5,1% 1,4% 19,4% 2,3% 1,4% [Struer (355) 46,5% 6,5% 1,1% 1,1% 0,0% 3,4% 30,4% 3,7% 7,3%
64,4% 4,5% 1,5% 21,4% 6,3% 1,9%|Syddjurs (756) 44,3% 6,6% 1,9% 1,2% 0,5% 5,0% 28,0% 7,4% 5,0%
69,6% 5,6% 1,6% 17,0% 5,0% 1,2%|Norddjurs (575) 51,1% 5,7% 2,4% 1,9% 0,9% 2,3% 23,5% 6,4% 5,7%
71,2% 3,7% 0,8% 18,9% 3,5% 1,9% | Favrskov (736) 50,1% 9,0% 1,0% 1,2% 0,4% 2,3% 26,1% 6,0% 3,9%
69,3% 3,4% 1,8% 21,2% 1,8% 2,5%|0dder (326) 45,7% 6,1% 1,2% 2,8% 0,0% 3,7% 27,9% 5,5% 7,1%
65,7% 6,2% 1,9% 19,2% 4,3% 2,7%|Randers (1602) 43,5% 8,0% 1,6% 1,7% 0,3% 4,4% 29,8% 5,1% 5,6%
66,3% 5,6% 1,6% 20,4% 4,4% 1,6% |Silkeborg (1536) 47,5% 6,1% 1,0% 3,5% 0,0% 3,3% 25,8% 4,9% 7,9%
42,3% 12,7% 0,0% 33,8% 9,9% 1,4%|Samsg (71) 33,8% 5,6% 0,0% 7,0% 0,0% 5,6% 26,8% 9,9% 11,3%
69,6% 3,4% 1,1% 20,4% 4,2% 1,3%|Skanderborg (957) 47,9% 6,8% 1,1% 2,1% 0,6% 2,5% 27,7% 6,4% 4,9%
62,5% 7,0% 4,4% 20,2% 3,9% 2,0%|Aarhus Run (4408) 42,6% 9,1% 2,9% 2,6% 0,2% 3,8% 27,4% 4,4% 6,9%
63,1% 6,3% 1,7% 23,3% 4,0% 1,6% |lkast-Brande (696) 41,2% 7,2% 1,4% 2,7% 0,0% 4,9% 32,9% 4,3% 5,3%
68,0% 3,9% 1,4% 18,5% 4,9% 3,4% |Ringkgbing-Skjern (804) 49,1% 5,2% 1,1% 2,5% 0,0% 7,3% 22,4% 6,1% 6,2%
67,6% 5,5% 1,0% 21,2% 3,0% 1,6% |Hedensted (793) 47,9% 6,3% 0,4% 3,5% 0,0% 3,5% 28,0% 4,8% 5,5%
65,2% 4,3% 2,4% 22,4% 3,7% 1,9% |Skive (776) 42,1% 6,3% 1,5% 1,3% 0,0% 4,9% 31,1% 5,7% 7,1%
64,9% 4,1% 1,9% 23,5% 4,1% 1,5%|Viborg (1526) 42,9% 6,7% 1,4% 4,3% 0,2% 3,7% 27,5% 5,1% 8,3%
65,8% 5,4% 2,3% 20,6% 4,0% 1,9% [Midtjylland (19983) 44,9% 7,4% 1,7% 2,6% 0,4% 3,9% 27,7% 5,1% 6,3%
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